
 

 

Invitation til workshop ved Go-Gris 

Vi vil gerne inddrage jeres viden om, hvordan man forener naturtiltag og godt landmandskab? 

 

Torsdag d. 25. juni vil vi gerne invitere til gratis workshop ved Go’ Gris, hvor vi blandt andet skal kigge på 

gamle blomsterstriber, sprøjtepraksis og tale om økonomi i urentable jorde mm.. 

  

I forbindelse med projektet Flere insekter i landskabet er SEGES ved at udarbejde et virkemiddelkatalog, der 

blandt andet beskriver insektvenlige tiltag i marken, insektvenlig dyrkningspraksis og insektvenlige tiltag 

uden for marken. Vi har brug for jeres hjælp til at give inputs til virkemiddelkataloget og vil gerne fremsende 

vores udkast til gennemlæsning.  

Go’ Gris har været en del af projektet, hvorfor vi gerne vil invitere på markvandring, så vi kan vise nogle af 

tiltagene frem og sammenholde det med virkemiddelkataloget samt høre jeres meninger. 

Forplejning er inkluderet og der er mødehonorar som kørselsgodtgørelse for deltagelse. 

 

Fra SEGES deltager Poul Henning Petersen, Stine Styrup Bang, Anne Erland Eskildsen og Lisbeth Gliese 

Jensen. 

 

Program 

9.15 – 9.30 Kaffe 

9.30 – 9.50 Velkomst, præsentation og baggrund  

9.50 – 11.15 Pas på småbiotoperne – en mergelgrav midt i marken. Hvilken sprøjtepraksis er 

bedst ved småbiotoper på markfladen?  

Nye og gamle blomsterstriber. Hvad er forskellen og hvad er effekten ved at lade en 

blomsterstribe ligge to år? Sprøjtepraksis, ukrudts- og skadedyrsmidler  

Økonomi i permanent udtagning af jord i omdrift – hvilke områder kan man med for-

del udtage og hvad viser de økonomiske beregninger? 

Værdien af bevaring af gamle træer og dødt ved 

11.15 – 12.15 Nyetableret sø – hvorfor og hvordan? Og hvilken naturmæssig gevinst har det gi-

vet? 

Frokost.   

12.15 Tak for i dag 

 

Tid og sted 

Mødested Go-Gris, Lillerupvej 4 8751 Gedved 

Tid: kl. 9.15 -12.15 

 

Tilmelding 
Tilmelding til Christina Thygesen på chth@seges.dk senest tirsdag d. 23. juni. 
 
Klip nedenstående ind i mailen til tilmeldingen, så vi har alle oplysninger:  

Navn:  

Adresse:  

Telefon:  

Mail:  

mailto:chth@seges.dk

